

روزنه

بهرادنبوی:

مردم اول انقلاب و جنگ صبرشان بیشتر بود

● **ایلنا:** بهزاد نبوی عصر روز گذشته در نشست «چالش‌های اقتصاد جنگ در دفاع مقدس» که در حزب توسعه ملی ایران اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه برخی فکر می‌کنند حمایت مالی دولت از جنگ به معنای آن است که هرچه پول در کشور وجود دارد باید به جبهه‌ها فرستاد، اظهار کرد: برخی‌ها به‌ویژه سال ۸۸ انتقاد می‌کردند که دولت دفاع مقدس از جنگ چندان حمایت نکرد؛ یعنی باید هرچه پول داشت، صرف جنگ می‌کرد. در سال‌های جنگ، شهرها موشک‌باران می‌شدند و دولت قصد سنگرسازی و پناهگاه‌سازی داشت، برخی از دوستان نیروهای مسلح به‌ویژه به ما انتقاد می‌کردند مگر ما پناهگاه داریم که قصد ساخت پناهگاه در شهرها را داریم.

نبوی افزود: آنها به این مسئله فکر نمی‌کردند که اگر امنیتی در شهرها نباشد، کسی به جبهه نمی‌رود و اگر جان کارگر حفظ نشود، جبهه‌ها هم مدیریت نمی‌شود.

او با بیان اینکه با آغاز جنگ و حمله عراق ما شوکه شده بودیم، تصریح کرد: دولت بسیار جوان و بی‌تجربه بود و باتجربه‌ترین وزرا، چند ماه و حداکثر ۹ ماه سابقه وزارت داشتند. اولین کاری که انجام شد، تشکیل ستاد بسیج اقتصادی بود؛ البته فکر تشکیل این ستاد، قبل از دولت شهید رجایی و در دوران ریاست مهندس سحابی بر سازمان برنامه‌بوده‌ج مطرح شده بود.

رئیس ستاد بسیج اقتصادی در دولت شهید رجایی با اشاره به بمباران پالایشگاه آبادان خاطرنشان کرد: پالایشگاه آبادان جزء معدود پالایشگاه‌های ما بود. بنادر کشور ازجمله بندر خرمشهر و بندر امام خمینی که مهم‌ترین بندر ما بودند، تعطیل شده بودند. از بنادر ما فقط بندرعباس باقی مانده بود که نیمه‌کاره بود و پوشهر هم بندر به معنای واقعی نبود. بسیاری از ذخایر ما در خرمشهر بود.

نبوی با تاکید بر اینکه با بمباران‌ها خطوط انتقال نفت دچار اختلال شدند و در نیمه دوم جنگ صورت نفت با مشکلاتی روبرو شد، ابراز کرد: ستاد بسیج اقتصادی کمیته‌هایی داشت و هدف این ستاد آن بود که زندگی مردم و حرکت اقتصادی کشور دچار اختلال و بحران نشود. اولین اقدام فوری ستاد بسیج اقتصادی، سهمیه‌بندی سوخت بود؛ زیرا پالایشگاه آبادان که بزرگ‌ترین پالایشگاه کشور بود، کارش را به‌سختی ادامه می‌داد. دومین کاری که انجام شد، این بود که دولت نرخ برق را پلکانی کرد، یعنی برای مصارف کم، قیمت کمتر و برای مصارف بالا پول بیشتری اخذ می‌شد. دولت نمی‌توانست برق را سهمیه‌بندی کند، در نتیجه نرخش را پلکانی کرد. او با بیان اینکه دولت تمام وسایل حمل‌ونقل را تحت پوشش خود قرار داد، عنوان کرد: این کار تا پایان جنگ ادامه داشت که هم برای پشتیبانی از جبهه‌ها و هم تأمین نیازهای اساسی کشور بود. کار بعدی حمایت از کالاهای اساسی بود.

نبوی اضافه کرد: فکر هم نکند که وفور بود و سهمیه‌بندی سریع به دست مردم می‌رسید، ولی مردم، مردم اول انقلاب و جنگ بودند و صبرشان بیشتر بود و اعتماد زیادی به مسئولان داشتند و کمبودها را تحمل می‌کردند.

او با تاکید بر اینکه مسئولان بیشتر در میان مردم بودند، بیان کرد: هدف از سهمیه‌بندی، این بود که کالاهای اساسی و واقعی مردم به دستشان برسد. البته امروز آن الگو را نمی‌توان انجام داد و باید با روش‌ها و الگوهای دیگر آن کار انجام شود. ۴۰ سال بعد از جنگ نمی‌توان به دست مردم کوپن داد، ولی مهم‌ترین کار این است که ما نباید کاری کنیم که کمبودی شکل بگیرد. آن روز جنگ دست ما بود، ولی امروز تکرارنکردن آن شرایط دست ماست. نماینده مجلس ششم با بیان اینکه کنترل و نظارت توزیع کالاهای اساسی در دوران جنگ موفق بود و توانست کم‌وبیش نیازهای اساسی را تأمین کند، گفت: البته کارهای دیگری هم انجام شد؛ کاهش تولید کالاهای غیرضروری و افزایش کالاهای اساسی ازجمله آنها بود. مثلاً من وقتی وزیر صنایع سسکین شدم، تلاش شد بیشتر وانت تولید شود تا خودروی سواری و از این طریق نیازهای کشور رتق‌وفتق شود. در کمیته کشاورزی ستاد بسیج اقتصادی تلاش می‌شد واردات کالاهای کمتر شود. مثلاً تلاش شد میزان بهره‌وری و تولید محصولات کشاورزی ازجمله برنج بیشتر شود و نرخ‌گذاری برای برنج‌های پرمحصول برای کشاورز مقرون‌به‌صرفه باشد.

نبوی با بیان اینکه هدف ما کاهش واردات کالاهای غیرضروری بود، اظهار کرد: من در زمان جنگ بچه کوچک داشتم. واقعا کیفیت البسه ایرانی با البسه خارجی برابری می‌کرد. ما آن‌وقت سوز وارد نمی‌کردیم و در سال‌های پایانی جنگ موزهای کوچک و البته خیل تولید کرده بودیم. در زمان جنگ حتی یک دستگاه هم خودرو خارجی وارد نشد.

او ادامه داد: پس از آن، هدف دولت دستیابی مردم به کالاهای اساسی به صورت ثابت و مشخص و با قیمت مشخص، کنترل‌شده و پوشش حمل‌ونقل کشور و راه‌اندازی بنادر بود.

politics@sharghdaily.ir

شرق: روز گذشته، فردای آن روزی که شهدای حادثه

تورریستی اهواز تشییع شدند و آتش‌سوزی تالاب هورالعظیم آسمان شهرهای اهواز، بستان، هویزه و سوسنگرد را سیاه کرده بود، در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، فیلم این حادثه خونین که منجر به شهادت و مجروح شدن عده‌ای از نظامیان و مردم عادی شده بود، با حضور وزیر اطلاعات و کشور بازبینی شد. حسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره این جلسه گفت: «دو فیلم از این حادثه به اکران درآمد و مشخص شد که این اقدام ۱۲ دقیقه به طول انجامید. در نتیجه توضیحات وزیر کشور، اطلاعات، استاندار خوزستان و مسئولان مختلف امنیتی ارائه شد؛ اما این امر که ضعف امنیتی و انتظامی در بروز این حادثه تورریستی مشهود بوده، تغییرناپذیر است؛ چراکه مراسم‌های مهم باید تحت کنترل شدید امنیتی برگزار شود». حمشت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس این کمیسیون، هم در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «واقعیت آن است که سهل‌انگاری مشهود بود که اگر سهل‌انگاری نمی‌شد، آمار تلفات پان‌یرتن می‌آمد». او افزود: «در شرایطی که اشراف اطلاعاتی درباره معدود کسانی که به دنبال ضربه‌زدن به ایران هستند، وجود دارد، بروز چنین حادثه‌ای پذیرفتنی نیست. ما کشوری هستیم که رژه را در یادگان‌ها برگزار نمی‌کنیم؛ چون دفاع مقدس مردمی و نظامی بود؛ پس پذیرفتنی نیست از خلأ امنیتی استفاده شده و مردم را اعم از نظامی و غیرنظامی به رگبار ببندند؛ کمااینکه این ویژگی تکفیری‌هاست و برای آنها بین نظامی و غیرنظامی تفاوتی وجود ندارد».

وزارت اطلاعات: هویت عاملان حمله تورریستی اهواز کشف شد

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از تعیین شناسایی تیم پنج‌نفره تورریستی وابسته به گروه‌های تجزیه‌طلب تکفیری خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند در پی اقدامات اطلاعاتی صورت‌گرفته در آغازین دقایق حادثه تورریستی ۳۱ شهریور اهواز، هویت تیم پنج‌نفره تورریستی وابسته به گروه‌های تجزیه‌طلب تکفیری تحت حمایت کشورهای مرتجع عربی، شناسایی شد و خانه تیمی این تورریست‌ها کشف و ۲۲ نفر از عوامل پشتیبانی‌کننده و دخیل در حادثه یادشده دستگیر شدند. در همین راستا حامیان و هادیان خارجی اقدام تورریستی یادشده شناسایی شدند که اطلاعات تکمیلی آن متعاقبا

تمدید قرار ممنوع‌الخروجی یاسین رامین

قرار ممنوع‌الخروجی یاسین رامین، فرزند محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت محمود احمدی‌نژاد، تمدید شد و البته او اعتراض کرد.

یک مقام آگاه به ایرنا گفت: رامین متهم پرونده شرکت رشد است که با شکایت جمعیت هلال‌احمر تشکیل شده و یکی از اتهامات او در این پرونده، خیانت در امانت به شمار می‌رود. رامین، متهم پرونده موصوف، به تمدید ممنوع‌الخروجی خود اعتراض کرده و پرونده برای رسیدگی به این اعتراض به شعبه ۶۷ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال شده است. جلسات رسیدگی به این پرونده، پس از تصمیم شعبه تجدیدنظر به اعتراض رامین ادامه می‌یابد.

وکیل‌مدافع یاسین رامین، موضوع اصلی این پرونده را اختلاف حساب مالی بین شرکت موکلس و هلال‌احمر عنوان کرده است.

به دنبال تشکیل این پرونده، مرداد سال ۹۵ بود که رسانه‌ها از بازداشت رامین خبر دادند؛ خبری که چند روز بعد عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران، آن را تأیید کرد و گفت که برای متهم شرکت رشد وابسته به جمعیت هلال‌احمر، قرار وثیقه ۲۹میلیاردتومانی صادر و متهم به‌خاطر عجز از تودیع وثیقه، به زندان معرفی شده است.

بازداشت رامین حدود هفت ماه ادامه داشت تا اینکه وی در تاریخ ۱۲ اسفند ۹۵ با تودیع مبلغ وثیقه، از زندان آزاد شد و اکنون نیز با قید وثیقه آزاد است.

در نهایت شعبه بازپرسی دادسرای کارکنان دولت، برای یاسین رامین کیفرخواست صادر کرد و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کارکنان دولت ارسال شد. تاکنون نیز پنج جلسه دادگاه برای این پرونده صادر شده، اما هنوز دادرسی آن خاتمه نیافته است.

یاسین چگونه بازداشت شد

دادستان تهران ۲۶ مرداد سال ۹۵، از بازداشت متهم شرکت رشد وابسته به سازمان هلال‌احمر خبر داد و گفت که پرونده با اعلام شکایت سازمان هلال‌احمر در دادسرای کارکنان دولت تحت رسیدگی است و متهم به دلیل عدم توانایی تودیع وثیقه ۲۹میلیاردتومانی روانه زندان شده است. عباس جعفری‌دولت‌آبادی، نامی از این متهم نبرد، اما رسانه‌های مختلف از چند روز قبل با انتشار خبر ممنوع‌الخروجی همسر مهناز افشار به دلیل مسائل مالی مرتبط با هلال‌احمر، نگاه‌ار به سمت یاسین رامین گردانند. انتشار خبر این بازداشت با رویکردهای مختلفی همراه بود؛ چنان‌که سایت‌های اصولگرا این خبر را با تیتُر «بازداشت همسر یک بازیگر اصلاح‌طلب، منتشر کردند و سایت‌های اصلاح‌طلب نیز روی «فرزند مدیر احمدی‌نژادی»بودن یاسین رامین مانور دادند. چند روز قبل از بازداشت یاسین، سیدامیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر، با اعلام اینکه

سیاست

بازبینی فیلم حادثه تروریستی اهواز در مجلس

وزارت اطلاعات از شناسایی خانه تیمی و دستگیری ۲۲ نفر خبر داد



عکس: علیرضا عسکری/معدنی، ایسنا

جزئیات حمله تروریستی اهواز به روایت شاهد عینی

ایرناپلاس: حجت‌الاسلام کمیل عساکره از روحانیون مرتبط با دفتر آیت‌الله جزایری، نماینده ولی فقیه در استان خوزستان، روایت خود را از حمله تروریست‌ها به رژه اهواز در روز شنبه این‌گونه توضیح داده است: شخصیت‌هایی که در جایگاه ایستاده بودند، بعد از اینکه متوجه حمله شدند، روی زمین خوابیدند. اما حسین باقرزاده، مدیرکل اطلاعات خوزستان از جا بلند می‌شود و از دیگران هم می‌خواهد بایستند. سردار احمد دانش‌پژوه، فرمانده قرارگاه کربلا و سرستپ محمد مختاری، از فرماندهان ارتش از جایگاه پایین می‌آیند و با مهاجمان شروع به جنگیدن می‌کنند. اقدامات این برادران، به‌شدت شجاعانه بوده و قطعا در تاریخ خواهد ماند. آقای دانش‌پژوه به سمت تورریست‌ها می‌رود و محافظ ایشان از جایگاه پایین می‌آید و با شلیک به سمت تورریست‌ها، یکی را به درک واصل می‌کند. آن زمان آقای دانش‌پژوه اسلحه یکی از محافظان را می‌گیرد و با تورریست‌ها درگیر می‌شود. سرانجام می‌تواند یکی از آنها را به هلاکت برساند. آقای مختاری هم با اینها درگیر می‌شود و می‌تواند یکی دیگر از آنها را به هلاکت برساند. پشت جایگاه، پارک کمپیلو قرار دارد که محل رفت‌وآمد و نسبتا شلوغ است. بخشی از مردم هم در اینجا بودند و مهاجمان از پشت به آنها حمله می‌کنند و مردم و نیروها را هدف قرار می‌دهند. درواقع، اینها بنا داشتند از پشت یا داخل پارک به جایگاه حمله کنند و مسئولان استانی که در مراسم حاضر بودند را هدف قرار دهند. باین حال، تنها دو نفر از افرادی که در جایگاه حضور داشتند، یعنی آقای افشانگی شهید و حاج‌آقا خاکی مجروح می‌شوند. چراکه ماشین ارسال فرستنده رادیویی صداوسیما پشتت جایگاه قرار داشته و مانع از اصابت تمامی گلوله‌ها به آنجا می‌شده است، در غیر این صورت خیلی از حاضران به شهادت می‌رسیدند.

هفته دفاع مقدس به وقوع پیوست. ازجمله اقدامات جبهه دشمن برای انتقام از پایندی ملت ایران به آرمان‌های شهدای گران‌قدر و تداوم انقلاب و ایجاد تردید و ترس‌زل در آنان قلمداد و عنوان کرد: «آین تشییع شهدای حادثه تروریستی اخیر در اهواز با حضور شکوهمند و معنادار اقشار و آحاد مختلف مردم خوزستان که پاسخ کوبنده‌ای به تورریست‌ها و حامیان آنان بود، نشان داد که دشمن در محاسبات خود نسبت به ملت ایران همچنان دچار خطای راهبردی است و با ارتکاب جنایت اخیر نه‌تنها طرفی نیست؛ بلکه فرصت

و زمینه‌ای برای روایت رسوایی و حقارت خود و تعمیق وحدت و یکپارچگی ایرانیان و بالندگی و احیای روحیه استقامت و ستیز با استکبار و تروریسم آمریکایی، صهیونیستی و وهابی در آنان فراهم آوردند».

شورای امنیت سازمان ملل

حمله تروریستی اهواز را محکوم کرد

به گزارش ایسنا به‌نقل از العالم، شورای امنیت سازمان ملل نیز با صدور بیانیه‌ای حمله تروریستی به رژه نظامی اهواز را محکوم کرد. اعضای شورای امنیت ضرورت پاسخ‌گویی مرتکبین و حامیان این اقدامات تروریستی نکوهیده و آوردن آنها به پیشگاه عدالت را خاطرنشان کردند و از همه دولت‌ها خواستند براساس تعهداتشان تحت حقوق بین‌الملل و قطع‌نامه‌های مرتبط شورای امنیت فعالانه با دولت جمهوری اسلامی ایران و دیگر مراجع مربوطه در این زمینه همکاری کنند. آنها مجددا تاکید کردند همه دولت‌ها براساس منشور ملل متحد و دیگر تعهدات ناشی از حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بین‌الملل بشر، حقوق بین‌الملل مهاجرت و حقوق بین‌الملل بشردوستانه، باید با تمام وجود با تهدیدهای علیه صلح و امنیت بین‌المللی ناشی از اعمال تروریستی مبارزه کنند.

واکنش روحانی به ادعای یک مقام آمریکایی

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در واکنش به ادعای یک مقام آمریکایی در مورد نقش دولت ایران در حمله تروریستی اخیر در اهواز، به ماجرای تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در امریکا اشاره کرد. حسن روحانی در صفحه توییتر خود نوشت: «یک مقام آمریکایی به‌تازگی حرف‌های وحشتناکی در مورد حمله تروریستی اهواز گفته و ادعا کرده دولت ایران مسئول آن حمله است! آمریکایی‌ها چه فکری می‌کردند اگر ما چنین چیزی در مورد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر می‌گفتیم؟».

وزیر دفاع آمریکا:

نقشی در حمله تروریستی اهواز نداشتیم

همچنین به گزارش ایسنا به‌نقل از روتترز، وزیر دفاع آمریکا ضمن رد‌کردن تهدیدهای ایران مبنی بر گرفتن انتقام از کسانی که در حمله تروریستی نقش داشته‌اند، ادعای دخالت آمریکا در این حمله را واهی دانست. جیمز متیس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا تهدید ایران باعث نگرانی شما شده است؟ به خبرنگاران گفت: نه، این‌طور نیست. ما به‌طور واضح اعلام کرده‌ایم که آنها نباید ما را (در این مسئله) دخیل بدانند.

رویداد

علی لاریجانی:

چند کشور در مسئله مبارزه با تروریسم مهم‌م کار می‌کنند

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رامیل اسوباف، وزیر کشور جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه مسئله تروریسم نکته مهم منطقه است، گفت: تروریسم همه کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار داده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران به عراق و سوریه برای سرکوب داعش و گروه‌های تروریستی کمک کرد، باید شناخت درستی از تحرک تروریست‌ها داشت، بیان کرد: تروریسمی که اکنون با آن مواجه هستیم، مهاجرت می‌کند، تروریست‌ها در عراق و سوریه تحت فشار قرار گرفته‌اند و به مکان‌های دیگر می‌روند.

او افزود: چند کشور در مسئله مبارزه با تروریسم مهم‌م کار می‌کنند، براساس اطلاعاتی که در اختیار داریم، آمریکا و برخی کشورهای منطقه کمک می‌کنند تا داعش در افغانستان فعال شود. لاریجانی خطاب به وزیر کشور جمهوری آذربایجان، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی عامل فتنه است. امنیت جمهوری آذربایجان اهمیت بسیار زیادی برای ایران دارد و ما هر تجربه‌ای در زمینه مبارزه با تروریسم داشته باشیم در اختیار جمهوری آذربایجان می‌گذاریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تبادل تجربیات در زمینه مبارزه با تروریسم بین وزرای کشور ایران و آذربایجان اقدام بسیار مناسبی است. رامیل اسوباف، وزیر کشور جمهوری آذربایجان هم در این دیدار با بیان اینکه نکته مهم در زمینه همکاری‌های بین ایران و آذربایجان این است که جرائم سازمان یافته رو به افزایش است، گفت: نوع سسکین این جرائم تروریسم است که مشکلات بزرگی را ایجاد می‌کند. همچنین مبارزه با قاچاق مواد مخدر نیز صرفا با فعالیت یک کشور خود را روزبه‌روز افزایش دهیم. رامیل اسوباف با بیان اینکه رئیس‌جمهور آذربایجان بلافاصله پس از رخ‌دادن حادثه تروریستی در اهواز به دولت و ملت ایران تسلیت گفت، اظهار کرد: من نیز از طرف خود و همراهانم این حادثه تلخ را تسلیت می‌گویم و امیدوارم هیچ‌گاه در ایران چنین حوادثی رخ ندهد.

اینترنت پتیاک

پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۱۱ - ۹۵ - ۱۰۰

۰۲۱-۲۳۴۹